平成 26 年第２回

札幌市教育委員会会議録

※ 非公開に係る議案を除く

平成26年第２回教育委員会会議

１ 日 時  平成26年１月24日（金） 13時30分～16時42分

２ 場 所  ＳＴＶ北２条ビル４階 教育委員会会議室

３ 出席者

  委 員 長         山 中  善 夫

  委  員         臼 井  博

  委  員         池 田  光 司

  委  員         阿 部  夕 子

  委  員         町 田  隆 敏

  教育次長         西 村  喜 憲

  生涯学習部長       梅 津  康 弘

  財務係長         山 形  博

  財務担当係長       田 村  圭 史

  生涯学習担当課長     田 中  祥 之

  推進担当係長       那須野  祐 一

  社会教育担当係長     山 谷  智 直

  学校教育部長       金 山  正 彦

  教育推進課長       井 口  誠 一

  学事係長         村 田  行 信

  学事係長         大 西  俊 之

  中等教育学校担当課長   宮 地  宏 明

  中等教育学校担当係長   村 上  玄 光

  指導担当部長       引 地  秀 美

  教育研修担当部長     大 友  裕 之

  幼児教育センター担当課長 松 田  昌 樹

  幼児教育担当係長     山 下  幸 子

  教職員課長        油 屋   誠

  教職員係長        宗 片  浩 昌

  給与係長         若 林  克 衛

  服務担当係長       内 山  和 哉

  教職員係長        松 本  崇 弘

  中央図書館長       江 本   功

  管理課長         小 松  宏 人

  総務係長         太 田  秀 浩

  調整担当課長       千 葉  真

  業務課長         渡 辺  孝 之

  調査担当課長       千 葉  孝 一

  総務課長         杉 村  亮

  庶務係長         井 上  達 雄

  書  記         市 川  渉

４ 傍聴者   ０名

５ 議 題

  議案第１号 札幌市図書館協議会委員の委嘱について

  議案第２号 平成25年度一般会計補正予算に係る意見について

  議案第３号 平成26年度一般会計当初予算に係る意見について

  議案第４号 札幌市資料館条例の一部を改正する条例案に係る意見につい

て

  議案第５号 札幌市立幼稚園保育料等に関する条例の一部を改正する条例

案に係る意見について

  議案第６号 札幌市立高等学校入学料等に関する条例の一部を改正する条

例案に係る意見について

  議案第７号 札幌市立中等教育学校の授業料等に関する条例案に係る意見

について

  議案第８号 札幌市立高等学校及び幼稚園職員の給与、勤務時間その他の

勤務条件に関する条例の一部を改正する条例案に係る意見につ

いて

  議案第９号 教職員に対する懲戒処分について

  議案第10号 教職員に対する懲戒処分について

  議案第11号 損害賠償請求調停事件に係る意見について

 - 1 -

【開開開開        会会会会】】】】

○山中委員長○山中委員長○山中委員長○山中委員長 それでは、ただいまから、平成26年第２回教育委員会会議を開

会いたします。

 本日の会議につきまして、会議録の署名は、臼井委員と阿部委員にお願いい

たします。

 また、池田官司委員から、所用により、本日の会議を欠席される旨の連絡が

ありました。

 本日の議案第１号については、附属機関の委員の人事に関する事項、また、

議案第２号から第８号及び第11号については、議会の議案についての意見申し

出に関する事項、議案第９号及び第10号については、職員の人事に関する事項

となっておりますので、それぞれ教育委員会会議規則第14条第３号及び第２号、

第４号の規定によって公開しないこととしたいと思いますが、いかがでしょう

か。

（「異議なし」と発言する者あり）

○山中委員長○山中委員長○山中委員長○山中委員長 それでは、本日の議案第１号から第11号までについては公開し

ないことといたします。

以下 非公開